
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 27 del 30-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO LAVORI DI
RIPARAZIONE DANNI SISMA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELL'EDIFICIO DENOMINATO "EX GUARDIA DI FINANZA", CON FONDI
O.C.S.R. N. 104 DEL 29.06.2020.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:45, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 20 marzo 2021, divenuta

esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato

2021/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 20 marzo 2021, divenuta

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

VISTA la determinazione del Settore 1 – Ricostruzione Pubblica Sisma 2016 n. 1 del

25.01.2021, con la quale è stato commissionato l’arch. Tiziano Raponi di Frosinone (FR), con studio

professionale a Macerata (MC), l’incarico professionale per la progettazione definitiva, esecutiva e la

direzione lavori ed al geom. Giacomo Berdini di Sant’Angelo in Pontano (MC), con studio

professionale a Sant’Angelo in Pontano (MC) in Contrada Pianello n. 15/A, per quanto riguarda la

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori, relativi all’intervento di “Riparazione danni

sisma e manutenzione straordinaria edificio ex Guardia di Finanza, sita in C.da. Saline”;

VISTI gli elaborati tecnici relativi al progetto di livello definitivo per la messa in sicurezza del

sottotetto dell’Ex Caserma Saline di Penna San Giovanni e manutenzione straordinaria del piano terra,

redatti dal gruppo di tecnici incaricati, completo dei sotto elencati elaborati:

00_ lettera di trasmissione – elenco elaborati

01_ relazione tecnico descrittiva;

02_ inquadramento urbanistico e territoriale;

03_ documentazione fotografica;

04_ elaborato grafico – ante operam;

05_ elaborato grafico – interventi;

06_ elaborato grafico – post operam;

07_ elaborato grafico – strutturale del piano terra;

07.1_elaborato grafico – strutturale del tetto;

08_ relazione strutturale, relazione dei materiali e relazione di calcolo;

09_ piano di manutenzione;

10_ prime indicazioni del piano di sicurezza e coordinamento;

11_ elenco prezzi, computo metrico estimativo, incidenza manodopera, oneri sulla sicurezza, quadro

tecnico economico.

Da cui si rileva la spesa complessiva di € 100.000,00, di cui:

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



€ 77.157,48 per lavori, compresi € 3.172,05 per oneri per la sicurezza;1.

€ 22.842,52 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale per IVA al 22% sui lavori,2.

spese tecniche, indagini, verifica strutturale, supporto tecnico e incentivi al RUP e imprevisti, come

meglio specificato negli elaborati tecnici;

RILEVATO che le funzioni di R.U.P. sono affidate al Responsabile del Settore 1 -

Ricostruzione Pubblica Sisma 2016, nella persona dell’ing. Giacomo Sufferini, ai sensi dell’articolo 31

del d.lgs. n. 50 del 2016;

RITENUTO il progetto meritevole di approvazione;

VISTO l’articolo 23 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, contenente disposizioni in materia di

“Livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi”;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della

Giunta Comunale;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”», per la parte ancora in vigore;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Responsabile del Settore 1 - Ricostruzione Pubblica Sisma 2016 e dal Responsabile

Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DELIBERA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e sostanziale del1.

presente dispositivo.

DI APPROVARE il progetto di livello definitivo dei lavori di riparazione danni sisma e2.

manutenzione straordinaria dell’edificio denominato “Ex Guardia di Finanza” (depositato agli

atti), redatto dall’arch. Tiziano Raponi, per la spesa complessiva di € 100.000,00, di cui:

€ 77.157,48 per lavori, compresi € 3.172,05 per oneri per la sicurezza;

€ 22.842,52 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale per IVA al 22%

sui lavori, spese tecniche, indagini, verifica strutturale, supporto tecnico, incentivi al

RUP e imprevisti, come meglio specificato negli elaborati tecnici, indicati in premessa.

DI FINANZIARE la spesa totale di € 100.000,00, con i fondi sisma assegnati con O.C.S.R. n.3.

104 del 29.06.2020.

DI DARE ATTO dell’iscrizione al bilancio di esercizio 2021 delle partite relative4.

all’investimento, che trova imputazione al Capitolo di spesa n. 2815 (Codice di bilancio

11.02-2.02.01.09.000).

 DI RICHIAMARE la determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 105 del 30.12.2020,5.

con la quale l’ing. Giacomo Sufferini viene nominato Responsabile Unico del Procedimento ai

sensi dell’articolo 31 del d.lgs. n. 50 del 2016.

DI DARE MANDATO ai Responsabili dei servizi interessati dell’esecuzione della presente6.

deliberazione, per quanto di loro rispettiva competenza.

DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla7.

sua pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 30-03-2021.

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO LAVORI DI
RIPARAZIONE DANNI SISMA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELL'EDIFICIO DENOMINATO "EX GUARDIA DI FINANZA", CON FONDI
O.C.S.R. N. 104 DEL 29.06.2020.

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 30-03-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to  Sufferini Giacomo

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 30-03-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 del 30-03-2021.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

È copia conforme all’originale.

lì 12.08.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005433

Reg. n. 362

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 12.08.2021.

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-03-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-03-2021 -  pag. 8 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


